COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO - CFC

AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº               , DE 2005.
(Do Sr. Carlos Wilian)

   Requer seja convidado o Presidente do Instituto de
Resseguros  do  Brasil,  Senhor  Luís  Apolônio  Neto,  para
prestar  esclarecimentos  relativos à questões internas do
Instituto Resseguros do Brasil.

   Senhor Presidente,

   Nos termos do art. 58, II, da Constituição Federal, combinado com os
arts.  24,  inciso  XIV  e  art.  255,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  que,  ouvido  o  Plenário  desta
Comissão,  seja  convidado  o  Presidente  do  Instituto  de  Resseguros  do
Brasil,  Senhor Luís Apolônio Neto,  para que em audiência pública a ser
agendada, possa prestar esclarecimentos relativos à questões internas do
Instituto Resseguros do Brasil.
*
1
7
8
3
2
4
C
3
1
8
*

17
83

24
C

31
8

JUSTIFICAÇÃO

Em  dezembro  do  ano  passado,  apresentei  Requerimento  de
Informação  solicitando  aclaração  acerca  das  atividades  do  Instituto
Resseguros do Brasil. Acontece que a resposta ao referido Requerimento
não  apresentou  esclarecimentos  suficientes,  tornando  assim,  de  grande
valia  uma  explicação  mais  detalhada  para  as  questões  levantadas
anteriormente.
   Daí as razões do presente Requerimento de Audiência Pública que
esperamos ver aprovado com o valioso apoio dos nossos eminentes pares.

Sala das Comissões, em           de                        de 2005.

Deputado CARLOS WILLIAN

*
1
7
8
3
2
4
C
3
1
8
*

17
83

24
C

31
8